GABINETE DA VEREADORA
LUDIMILA CORRÊA BASTOS (LUDIMILA DIRETORA)
ver.ludimiladiretora@mariocampos.mg.leg.br
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
MÁRIO CAMPOS - MINAS GERAIS
[image: ]

INDICAÇÃO Nº 106, de 03 de setembro de 2024.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

[bookmark: _GoBack]A Vereadora que subscreve esta indicação, com base no Regimento Interno desta Casa, sugere ao Poder Executivo Municipal que instale novamente mesas e bancos de pedra na parte de dentro do coreto da lagoa, e que instale mais bancos nas áreas da lagoa que têm sombra.

Justificativa:

Nosso mandato foi procurado por moradores do bairro Campo Verde e por munícipes que frequentam a lagoa, para  intermediar a solicitação acima disposta, uma vez que, após a reforma da lagoa, a maior parte dos bancos foi instalada em locais sem sombra, e as mesas com ladrilhos para jogos e os bancos que ficavam embaixo do coreto foram retirados.
Por tais razões, justifica-se a presente indicação.

Ludimila Corrêa Bastos
Vereadora do Município de Mário Campos
Mandato Coletivo e Participativo

Página 1 de 1

Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br

image1.png
CMMC